
  
  

 

Nudeln mit 

Tomatensoße 

  VEGETARISCH 

MO 
Spaghetti mit 
Hackfleischsoße 
und geriebenem Käse 

 

Gemüseboulette 
mit Sauce Hollandaise 
und Kartoffelpüree 

DI 
Feuerfleisch 
mit Reis 

 
Kürbissuppe  
mit Baguette 

MI  Feiertag  

DO 
Kochklopse in 
Kapernsoße 
dazu Reis 

 
Milchgrieß mit 
Butter, Zucker und 
Zimt dazu Kompott 

Fr 
Brühnudeln 
mit Geflügelfleisch 

 
Rührei mit 
Spinat 
und Kartoffeln 

 
Nichts gefunden? 

Zusätzlich finden Sie ein wechselndes Kantinenangebot bei uns! 
Essen außer Haus        + 0,50 € für Verpackung 

 
Kartenzahlung möglich! 
Allgemeine Informationen, Infos zu enthaltenen Zusatzstoffen und Allergenen erhalten Sie vom Küchenchef!                     Änderungen vorbehalten!     
Bei „Speisen außer Haus“, übernehmen wir ab Verlassen der Kantine, keine Verantwortung mehr für diese!                                                                                                                                                                                        

SPEISENANGEBOT  

18.11. – 22.11.2024   

 

 

Betriebskantine mit Dachterrasse 
        7:00 Uhr bis 13:00 Uhr 
Sächsische Bildungsgesellschaft für Umweltschutz  
und Chemieberufe Dresden mbH 
Gutenbergstraße 6, 01307 Dresden 

Sie finden unser wöchentliches Angebot  

unter www.sbgdd.de. Gern nehmen wir Ihre 

Essenbestellung auch vorab entgegen.  

Telefon: 0351 / 4445-642 

Familienfeiern, Geburtstage, Ostern und 

Weihnachten ohne Stress! Wir freuen uns  

auf Ihre Vorbestellung für Speisen, Platten, 

Buffets und Gebäcke zum Mitnehmen. 

Bitte sprechen Sie uns an. 

 

5,50€ 

5,50 € 

5,50 € 

4,50 € 

5,50 € 

4,50 € 

3,50 € 

4,50 € 


